CADERNO 3  9SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2011

PORTARIA Nº 253, DE 17 DE MAIO DE 2011.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicada
no DOE. N° 31.824 de 03/01/2011.
RESOLVE:
CEDER a servidora TATIANE LIMA SANTOS matrícula 5606993/2,
ocupante do cargo de Psicólogo, para a Secretaria Executiva de
Estado de Saúde Pública - SESPA sem ônus para a Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV,
a contar de 20/05/2011.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: NAEIDE MOURA DE FIGUEIREDO ALVES
Matrícula: 121525/ 2
Cargo/Lotação:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 27.04.2011 A 04.05.2011

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 037/2011
Nome: KATIA CILENE ROCHA MARTINS
Matrícula: 54184723/ 2
Cargo/Lotação: TECNICO DE LABORATORIO /FPEHCGV
Período: 31.03.2011 a 26.09.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234746

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 03/03/2011
Valor: 81.440,97
Vigência: 05/03/2011 a 04/03/2012
Justificativa: Reequilíbrio econômico financeiro e prorrogação de
vigência.
Contrato: 32
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545770000    339039               0269000000          Estadual
Contratado: CARAJÁS LTDA- EPP
Endereço: AV. MENDONÇA FURTADO, Bairro: CENTRAL, 100
CEP. 68900-380 - MACAPÁ/AP
Complemento: SALA 102
Telefone: 9632254127
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 234821

Contrato: 77
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: CONTRATAÇÃO DA PROFESSORA DRA HELOISA HELENA
FERNANDES GONÇALVES DA COSTA, PARA PARTICIPAR DA
PROGRAMAÇÃO EM COMEMORAÇÃO AO DIA INTERNACIONAL
DOS MUSEUS, NOS DIAS 20 E 21 DE MAIO DE 2011.
Valor Total: 1.800,00
Data Assinatura: 18/05/2011
Vigência: 18/05/2011 a 17/06/2011
Inexigibilidade: 3/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392117925720000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: HELOISA HELENA FERNANDES GONÇALVES DA
COSTA
Endereço: R Prf Aristides Novis, 105
CEP. 40210-630 - Salvador/BAComplemento: APTO 1201A
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234712

PORTARIA N.º 136 DE 20 DE MAIO DE 2011.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando n.º 2011/069-FCPTN/GAPRES de 20.05.11,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora MÁRCIA ASSUNÇÃO PEREIRA, matrícula
nº 5074142/2, ocupante do cargo de Diretora Administrativa e
Financeira, para responder pela Presidencia da Fundação Cultural
do Pará Tancredo Neves, no período de 23 a 24.05.11,  durante
a ausência do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Carlos Nilson Batista Chaves
Presidente – FCPTN.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234714

PORTARIA: 6177/2011
Objetivo: Viagem a salinópolis a fim de realizar o evento “A
educação fortalecendo a Gestão Municipal no período de 03 a
04/05/2011.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1922 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINOPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212568/ANDERSON RODRIGUES DA SILVA (AUXILIAR
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) /
de 03/05/2011 a 04/05/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234700

PORTARIA: 6225/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
ÁRBITRO NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILANDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
520420/SEBASTIAO CAMPOS LAMEIRA (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
08/06/2011 a 12/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234705

PORTARIA: 6179/2011
Objetivo: viagem a santa izabel do pará a fim de transportar o
assessor político desta SEDUC no período de 13 a 14/05/2011
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1922 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57209454/ ANTONIO JERONIMO BOTELHO JUNIOR (MOTORISTA
/ ATIV APOIO OPERAC) / 1.5 diárias (Completa) / de 13/05/2011
a 14/05/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234683

PORTARIA: 6191/2011
Objetivo: Realizar vistoria nas obras de construção de etpp no
município de vigia
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1922 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57215509/GERALDO VAZ DA COSTA (TECNICO EM GESTAO
DE INFRA-ESTRUTURA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 0.5 diárias
(Completa) / de 11/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234689

PORTARIA: 6214/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
ÁRBITRO NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1922 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
733202/RUI GUILHERME MESSIAS CASTRO (PROFESSOR AD-4 / DOCENTE) / 4.5 diárias
(Completa) / de 01/06/2011 a 05/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234759

PORTARIA: 6231/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
ÁRBITRO NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
520420/SEBASTIAO CAMPOS LAMEIRA (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
29/06/2001 a 03/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234752

PORTARIA: 6202/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
ÁRBITRO NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5152763/JAIME ANTONIO PIRES NEVES CAMPOS (PROFESSOR
AD-4 / DOCENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de 21/06/2011 a
26/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234755

PORTARIA: 6210/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
ÁRBITRO NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
520420/ SEBASTIAO CAMPOS LAMEIRA (PROF. COLABORADOR
NIVEL SUPERIOR / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
01/06/2011 a 05/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234731

PORTARIA: 6242/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
coordenadora NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5537380/TELMA SUELY BEZERRA DO NASCIMENTO (PROFESSOR
AD-4 / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 27/06/2011 a
03/07/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234732

PORTARIA: 6199/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
coordenador NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
450618/GILBERTO LUIZ COUTO DA ROCHA (PROFESSOR
AD-4 / DOCENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 20/06/2011 a
26/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234739

PORTARIA: 6196/2011
Objetivo: ATENDER À SOLICITAÇÃO DO MEC OF. N 170/2010/
PROEP/DIPRO/FNDE CONSIDERANDO PRESTAÇÃO DE
CONTAS DO CONVÊNIO Nº 077/2011/PROEP, PARA REALIZAR
INSPEÇÃO E REGULARIZAÇÃO PATRIMONIAL, A FIM DE QUE
ESTA SECRETARIA NÃO FIQUE PREJUDICADA NA APROVAÇÃO
DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO REFERIDO CONVENIO E
IMPOSSIBILITADA DE RECEBER RECURSOS FEDERAIS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212618/DEBORA DE AGUIAR GOMES (TECNICO EM GESTAO
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 2.5 diárias (Completa) / de
25/05/2011 a 27/05/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 234725

PORTARIA: 6212/2011
Objetivo: PROFESSOR / TÉCNICO QUE IRÁ ATUAR COMO
ÁRBITRO NOS 53º JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5152763/ JAIME ANTONIO PIRES NEVES CAMPOS (PROFESSOR
AD-4 / DOCENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/06/2011 a
05/06/2011<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES